2

[image: image1.wmf]

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУНЗУЛАЙСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02 июня  2021 г.                                                                                         № 116
село Курунзулай

          О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Курунзулайское» № 40 от 30 ноября 2017 года «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении «Курунзулайское»
          В связи с приведением нормативной правовой базы в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 34  Устава сельского поселения «Курунзулайское», Совет сельского поселения «Курунзулайское» р е ш и л:

          1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения «Курунзулайское» № 40 от 30 ноября 2017 года «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении «Курунзулайское»:

1.1. Подпункт 3.4 статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Иные участники по приглашению инициаторов публичных слушаний, в том числе  руководители органов местного самоуправления, представители и специалисты органов государственной власти Забайкальского края, эксперты, общественные деятели и деятели культуры, депутаты Законодательного Собрания Забайкальского края, депутаты Государственной Думы Российской Федерации и сенаторы Российской Федерации и другие представители общественности.»

1.2. Пункт 6 статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Житель поселения, ставя свою подпись в подписном листе, указывает в нем свою Фамилию, Имя, (Отчество если имеется), дату рождения, адрес места жительства, серию и номер паспорта или заменяющего его документа, а также дату внесения подписи.»

 1.3. Подпункт 9.1 статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Список инициативной группы с указанием Фамилии, Имени, (Отчества если имеется), даты рождения и адреса места жительства граждан, инициирующих проведение публичных слушаний, и (или) наименование общественного объединения, профсоюза, организации, предприятия, учреждения по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, с приложением протокола собрания жителей и (или) представителей соответствующей организации или общественного объединения, на котором было принято решение о создании инициативной группы граждан по проведению публичных слушаний;»

1.4. Пункт 2 статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции: «Перед началом публичных слушаний участники публичных слушаний подлежат регистрации. В регистрационной форме указываются Фамилия, Имя, (Отчество если имеется), место жительства участника публичных слушаний.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

3. Настоящее решение официально обнародовать на информационном стенде в помещении администрации сельского поселения «Курунзулайское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с. Курунзулай, ул. Матафонова, д.26.

Глава сельского поселения

«Курунзулайское»                                                                            И.П.Сазонова